
 

Pozvánka k účasti 
v předběžné tržní konzultaci 

II. fáze 
ve smyslu § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

 

k připravované veřejné zakázce s názvem: 

 
„Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, vozidel a 

odpovědnosti UNIVERZITY KARLOVY a jejích jednotek“ 
 

Část 1 – Pojištění majetku, obecné a profesní odpovědnosti 
Univerzity Karlovy 

 

 

(dále jen „Konzultace“) 

 
 

 
 

 

 

Zadavatel: 

UNIVERZITA KARLOVA 

se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona 



 

 

Stránka 2 z 5 

 

Obsah  

Obsah .................................................................................................................................................................... 2 

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky, které se Konzultace týká .............................. 2 

2. Přílohy ...................................................................................................................................................... 2 

3. Vymezení účelu a předmětu Konzultace ...................................................................................... 3 

4. Vymezení okruhu účastníků Konzultace...................................................................................... 4 

5. Průběh Konzultace ............................................................................................................................... 4 

6. Dotazy ....................................................................................................................................................... 5 

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky, které se Konzultace týká 

1.1 Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Odbor veřejných zakázek 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

1.2 Identifikace veřejné zakázky, které se Konzultace týká 

Název veřejné zakázky: 

Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, 

vozidel a odpovědnosti UNIVERZITY KARLOVY a 

jejích jednotek 

Část 1 
Pojištění majetku, obecné a profesní odpovědnosti 

Univerzity Karlovy 

Předpokládaný režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Předpokládaný druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Předpokládaný druh zadávacího řízení: jednací řízení s uveřejněním  

Adresa Konzultace: https://zakazky.cuni.cz/vz00005912  

1.3 Zpracování osobních údajů 

Informace o zpracování osobních údajů zadavatelem Univerzita Karlova v rámci zadávání 

veřejných zakázek naleznete zde: https://www.cuni.cz/UK-9443.html. 

2. Přílohy 

Nedílnou součástí této pozvánky jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Poptávaný rozsah pojištění 

 Příloha č. 2 – Zadávací dokumentace  

 Příloha č. 3 – Rizikové zprávy 

https://zakazky.cuni.cz/vz00005912
https://www.cuni.cz/UK-9443.html


 

 

Stránka 3 z 5 

 

 Příloha č. 4 – Doplňující podklady 

 Příloha č. 5 - Dotazy pro účastníky 

3. Informace pro dodavatele 

V návaznosti na již proběhnutou I. fázi Konzultace (září 2021) k výše uvedené veřejné 

zakázce si Vás dovolujeme požádat o zodpovězení otázek v rámci II. fáze této Konzultace, 

které vyvstaly v souvislosti s přípravou zadávací dokumentace.   

4. Vymezení účelu a předmětu Konzultace 

Účelem této Konzultace je seznámení potenciálních dodavatelů se záměrem vyhlášení zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku, jejímž předmětem bude zajištění poskytování pojišťovacích služeb dle 

potřeb Zadavatele (dále jen „pojišťovací služby“ a „veřejná zakázka“) a současně i získání všech 

informací potřebných pro efektivní, správné a objektivní nastavení zadávacích podmínek 

k předmětné veřejné zakázce. Zadavatel chce tímto způsobem předcházet možným rizikům, která 

by se mohla při zadávání veřejné zakázky a případně i následně při jejím plnění vyskytnout. 

Zároveň hodlá zadavatel ověřit vhodnost svého záměru centralizovat pojištění UNIVERZITY 

KARLOVY, jejích fakult a součástí. Centralizací pojištění očekává zadavatel dosažení těchto cílů: 

- sjednocení pojistného programu a zjednodušení jeho administrativy 
- dosažení úspory ročního pojistného 
- sjednocení rozsahu pojištění, jeho limitů a spoluúčastí, 
-  sjednocení výročí pojistných smluv 

V případě, že by z Konzultace vyplynul závěr, že některý z cílů nebude pravděpodobně naplněn, 

zadavatel zváží, zda má smysl zadávací řízení v dané podobě realizovat.  

Za účelem získání relevantních informací o možnostech trhu ve vztahu k požadovanému 

předmětu plnění se Zadavatel rozhodl vést v souladu s § 33 ZZVZ předběžné tržní konzultace 

specifikované blíže v této pozvánce. 

Zadavatel si tímto dovoluje pozvat dodavatele k účasti na předběžných tržních 

konzultacích – II. fáze. 

Předmětem předběžných tržních konzultací budou především vyjádření přihlášených dodavatelů 

pojistných služeb ve vztahu k potřebám zadavatele s cílem upřesnit či upravit zadávací podmínky 

zamýšlené veřejné zakázky. Pojistitelé se nemusí vyjádřit ke všem dotazům, ale pouze k těm, které 

jsou relevantní pro pojistný produkt, který zamýšlejí nabídnout. 

Rozsah požadovaných pojistných služeb je vymezen v příloze č. 1 této pozvánky. Zadavatel 

výslovně upozorňuje dodavatele, že v příloze je demonstrován pouze rámcový rozsah 

požadovaných služeb, a to formou uvedení stávajícího rozsahu pojištění. Doplňující informace k 

pojištění jsou uvedeny v Příloze č. 4 pozvánky. 

Zadavatel tak pro vyloučení pochybností dodává, že v příloze č. 1 jsou uvedeny údaje platné v 

současné chvíli. Zadavatel hledá smluvního partnera, který je schopen poskytnout minimálně 

stávající rozsah poskytovaných služeb za co nejvýhodnějších ekonomických podmínek. Prvky 

obsažené v příloze č. 1 a 2 tak mohou být předmětem dalších jednání v rámci předběžných tržních 



 

 

Stránka 4 z 5 

 

konzultací, a to zejména diskuze o možnostech nastavení pojistného krytí, sublimitech, výše 

spoluúčasti a dalších aspektech poptávaných služeb. 

5. Vymezení okruhu účastníků Konzultace 

Konzultace je otevřena co nejširšímu okruhu relevantních účastníků, byť si je zadavatel vědom 

skutečnosti, že počet subjektů schopných kvalifikovaně splnit předmět veřejné zakázky může být 

omezený.  

Zadavatel zveřejnil tuto pozvánku na svém profilu uvedeném v bodě 1.2 této pozvánky. 

Předběžných tržních konzultací se mohou zúčastnit dodavatelé, kteří jsou pojišťovnou ve smyslu 

zákona č. 277/2009 Sb., zákon o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Průběh Konzultace 

6.1 Vyplnění dotazníku účastníky Konzultace 

Dodavatele, kteří po prostudování podrobnějších informacích o poptávaném rozsahu pojištění dle 

Příloh této pozvánky budou mít nadále zájem pokračovat v Konzultaci, si zadavatel dovoluje 

požádat o zpracování odpovědi na Dotazy pro účastníky předběžné tržní konzultace dle Přílohy č. 

5 této pozvánky  a jejich zaslání  prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který 

naleznete na webových stránkách uvedených v čl. 1.2 této pozvánky (viz „Adresa Konzultace“), 

nebo prostřednictvím e-mailu na adresu: ovz@ruk.cuni.cz, a to nejpozději do 17. 6. 2022 do 

12:00 hod. 

Dodavatele, kteří po prostudování výše uvedených dokumentů nebudou mít nadále zájem 

pokračovat v Konzultaci, si zadavatel dovoluje požádat o krátkou informaci v tomto smyslu. 

Zadavatel umožňuje vyplnit formulář výhradně v českém jazyce. 

Zadavatel předpokládá, že účastníci Konzultace budou v odpovědích na otázky uvedených ve 

formuláři struční a výstižní. Zadavatel rozhodně po účastnících Konzultace nepožaduje 

v odpovědích podrobné a detailní rozbory, které by účastníky nepřiměřeně časově zatížily. 

6.2 Jednání zadavatele s účastníky Konzultace 

Po obdržení dokumentace dle bodu 6.1 si zadavatel vyhrazuje právo vést s účastníky dle svého 

uvážení ústní jednání, která budou probíhat za účasti zástupců zadavatele na straně jedné a za 

účasti zástupců účastníka Konzultace na straně druhé. Zadavatel předpokládá, že jednání budou 

probíhat individuálně s každým účastníkem Konzultace zvlášť, nicméně zadavatel si vyhrazuje 

právo vést jednání i se všemi účastníky Konzultace najednou, nebo ústní jednání neuskutečnit.  

Při individuálním jednání budou zástupci zadavatele se zástupci účastníka Konzultace na základě 

dříve zaslaných dokumentů prezentovat produkt, který dle jejich mínění nejlépe naplní 

požadavky Zadavatele, které jsou uvedeny v přílohách a odpovědi na dotazy dle Přílohy č. 5 

pozvánky. Dále bude podrobněji diskutován záměr připravované veřejné zakázky, 

předpokládaný předmět plnění a zadávací podmínky. Diskuze bude moderována ze strany 

zadavatele. 

mailto:ovz@ruk.cuni.cz


 

 

Stránka 5 z 5 

 

Kontaktní osoba účastníka Konzultace bude případně kontaktována zadavatelem za účelem 

domluvení konkrétního termínu společného jednání.  

Zadavatel v tuto chvíli předpokládá, že jednání bude dle dohody probíhat osobně na adrese 

zadavatele nebo formou videokonference prostřednictvím aplikace MS Teams (případně 

prostřednictvím jiné vhodné videokonferenční aplikace) a jeho předpokládaná doba trvání by 

neměla přesáhnout 2 hodiny. Jednání bude probíhat výhradně v českém jazyce. V případě, že 

bude mít zájem účastnit se Konzultace zahraniční dodavatel/odborník, pořídí si tlumočníka na své 

náklady. V tomto případě musí být tlumočník uveden v Příloze č. 5 této pozvánky. 

O průběhu jednání bude pořízen záznam a to formou audiozáznamu nebo videozáznamu, 

který může být doplněn stručným písemným zápisem. Účastí na Konzultaci a vyplněním 

Formuláře otázek pro účastníky předběžné tržní konzultace dávají zástupci účastníka 

Konzultace souhlas se zpracováním osobních údajů a pořízením záznamu z jednání 

v souladu s § 211 ZZVZ. 

Zadavatel upozorňuje, že z důvodů časové náročnosti hodlá vést individuální jednání s maximálně 

10 účastníky Konzultace. V případě, že mu bude doručeno více vyplněných formulářů, požádá 

všechny účastníky Konzultace o sdělení jejich relevantních zkušeností s předmětem plnění 

připravované veřejné zakázky (resp. s obdobnými plněními) a následně vybere pro individuální 

jednání maximálně 10 účastníků Konzultace, kteří uvedou nejvíce relevantních zkušeností. 

Ostatní (nevybraní) účastníci Konzultace budou mít stále možnost účastnit se Konzultace alespoň 

prostřednictvím zpracování odpovědi na Dotazy pro účastníky předběžné tržní konzultace dle 

Přílohy č. 5 této pozvánky. 

7. Dotazy 

Případné dotazy prosím zasílejte výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 

který naleznete na webových stránkách uvedených v čl. 1.2 této pozvánky (viz „Adresa 

Konzultace“), nebo prostřednictvím e-mailu na adresu: ovz@ruk.cuni.cz. 

mailto:ovz@ruk.cuni.cz

